
UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA 
(USCHOVEJTE SI TUTO PŘÍRUČKU) 

 
 
 
 

 

DOMÁCÍ POPKORNOVAČ RETRO GG0100 
(PŘÍSTROJ JE URČENÝ POUZE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Všeobecné bezpečnostní informace 
 
Před prvním použitím zařízení si pozorně přečtěte tyto pokyny. Přečtěte si pečlivě následující pokyny, 
protože vám poskytují užitečné bezpečnostní informace o instalaci, používání a údržbě a pomohou 
Vám vyhnout se chybám a možným nehodám. Odstraňte ochranný obal a ujistěte se, že je spotřebič 
neporušený. Prvky balení (plastové sáčky, polystyren, atd.) by se neměli dostat k dětem, mohou být 
pro ně nebezpečné. Obalový materiál odevzdejte ve sběrném dvoře nebo uložte na místo určené 
obcí pro sběr tříděného odpadu. Tímto místem jsou většinou sběrné kontejnery. Před připojením 
zařízení se ujistěte, že napětí v zásuvce odpovídá napětí uvedenému na výrobku. Zařízení může být 
poškozeno, pokud si napětí neodpovídá. Pokud zástrčka nepasuje do vaší zásuvky, nechte si ji 
vyměnit za jinou kvalifikovaným pracovníkem, který také zkontroluje, jestli jsou vaše zásuvky vhodné 
k napájení tohoto přístroje. Neodpojujte spotřebič od zásuvky tahem za síťový kabel, hrozí nebezpečí 
poškození síťového kabelu či zásuvky. Kabel odpojujte od zásuvky tahem za vidlici síťového kabelu. 
Nepokládejte síťový kabel spotřebiče v blízkosti horkých ploch, nebo přes ostré předměty. Dbejte na 
to, aby síťový kabel nevisel přes okraj pracovní plochy, protože to může vést k nehodám, např. za něj 
mohou zatáhnout malé děti. Nepoužívejte přístroj s poškozeným síťovým kabelem. Je-li přívodní 
vedení tohoto přístroje poškozeno, musí být vyměněno výrobcem, jeho servisem nebo podobně 
kvalifikovanou osobou, aby se předešlo ohrožení. Přístroj připojujte pouze na střídavý proud s 
napětím podle typového štítku. V případě použití prodlužovacích kabelů musí být tyto kabely vhodné 
pro napájení zařízení, aby nedošlo k ohrožení obsluhy a byla zabezpečena bezpečnost prostředí, ve 
kterém je přístroj používán. Nevhodné prodlužovací kabely mohou způsobit provozní anomálie. 
Tento přístroj je určen pouze pro jeho zvláštní účel. Jakékoliv jiné použití je považováno za nevhodné 
a tedy nebezpečné. Výrobce nemůže být zodpovědný za jakékoliv škody vyplývající z nesprávného, 
špatného či neopatrného použití. Toto zařízení je určeno pouze pro domácí potřebu. Abyste předešli 
riziku vznícení, úplně rozmotejte přívodní šňůru a také vypojte spotřebič ze zásuvky, pokud jej 
nepoužíváte. Po použití a před čištěním výrobek vždy vypojte ze zásuvky. Pro ochranu proti úrazu 
elektrickým proudem nedávejte a nepokládejte kabel nebo jiné části přístroje do vody nebo jiných 
tekutin. Nedotýkejte se přístroje mokrýma rukama nebo nohama. Nevystavujte přístroj působení 
atmosférických vlivů jako např. déšť, vítr nebo sníh. Tento spotřebič není určen pro osoby (včetně 
dětí) se sníženou fyzickou, smyslovou nebo mentální schopností nebo osobám s omezenými 
zkušenostmi a znalostmi, pokud nad nimi není veden odborný dohled nebo podány instrukce 
zahrnující použití tohoto spotřebiče osobou odpovědnou za jejich bezpečnost. Zvláštní dohled 
je vyžadován, pokud je přístroj používán v blízkosti dětí nebo přímo dítětem. 
 
Uvedení do provozu 
 
Přístroj připojujte pouze na střídavý proud a ujistěte se, že napětí odpovídá tomu, uvedenému na 
typovém štítku. Přístroj umístěte na rovném a suchém povrchu, daleko od zdrojů tepla. Povrch by 
měl být neklouzavý a tepelně odolný. Některé části spotřebiče mohou být během používání velmi 
horké. Nedotýkejte se těchto částí. Dejte pozor na páru, která může vycházet z krytu v horní části 
přístroje. Pozor: povrch přístroje je při provozu horký. Nedotýkejte se jej. Nepoužívejte stroj na 
popcorn, pokud je prázdný. Po použití přístroj vypněte a odpojte ze zásuvky. Nenechte napájecí kabel 
připojený k zásuvce, pokud se přístroj nepoužívá. K odpojení přístroje ze zásuvky nikdy netahejte za 
přívodní kabel. Pokud je napájecí šňůra poškozena, vyměňte ji autorizovaným asistenčním centrem. 
Nepokládejte zařízení a přívodní šňůru do vody nebo jiných kapalin. Nevystavujte přístroj vlhku a 
nepoužívejte jej venku. V případě proniknutí kapalin do přístroje, odpojte neprodleně přístroj ze 
zásuvky a nechte jej opravit odborníkem. Nedotýkejte se přístroje nebo napájecího kabelu mokrýma 
rukama. Přístroj je určen pro použití v domácnosti a nikoli pro komerční účely. Při prvním použití 
přístroje se může objevit zápach. To je způsobeno „vypalováním“ přístroje a je to běžný jev. 
 
 
 



 Popis přístroje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Odměrka 
2. Víko/Zásobník 
3. Otvor výstupu tepla 
4. Plnící otvor 
5. Hliníkový tepelný kroužek 
6. Motorová jednotka 
7. Zapnutí / vypnutí 
8. Stojné nožičky 
9. Napájecí kabel 
 
Instrukce 
 
Před prvním použitím zkontrolujte, zda je všechno příslušenství kompletní a přístroj není poškozen. 
Před prvním použitím umyjte víko a zásobník vodou a vše důkladně vysušte. Očistěte hliníkový 
kroužek vlhkým hadříkem a vysušte. Nepokládejte motor (6) do vody. 
 
Použití přístroje 
 
Umístěte výrobek na plochý a stabilní povrch. Kukuřici nasypte měřícím víkem dovnitř přístroje. 
Nepoužívejte příliš mnoho kukuřice (vždy dodržujte množství uvedené na měřícím víčku. (DO 
PŘÍSTROJE SE NESMÍ DÁVAT ŽÁDNÉ JINÉ SUROVINY A PŘÍSADY). Zapojte napájecí kabel do zásuvky. 
Zapněte spínačem ON. Doba přípravy je cca  2-4 min a závisí na množství kukuřice v zařízení. 
Nezapínejte přístroj před jeho naplněním kukuřicí. Umístěte nádobu pod otvor do blízkosti přístroje. 



Popcorn musí snadno vycházet z otvoru ven. Před dalším použitím nechte přístroj vychladnout 15-
20 minut. 
 
Čištění a údržba 
 
Ujistěte se, že je zařízení vypnuto vypínačem a kabelový zdroj je odpojen od zásuvky. Počkejte, až se 
hliníkový kroužek a motorová jednotka zchladí. Očistěte zásobník horkou vodou a saponátem. 
Očistěte hliníkový kroužek vlhkým hadříkem a vysušte jej. Nepoužívejte abrazivní houbu ani saponát. 
Jednotku motoru vyčistěte vlhkým měkkým hadříkem. Neponořujte výrobek do vody! Nestříkejte 
mycí prostředky přímo na jednotku přístroje. Před dalším použitím nechte přístroj důkladně 
vyschnout. 
 

SPECIFIKACE PŘÍSTROJE 
 
Napětí: 220 – 240V ~50/60Hz 
Příkon: 1200 W 
 

PRODÁVAJÍCÍ 
 
Michal Koláček 
Sídliště Osvobození 653/37 
682 01  VYŠKOV 
IČ: 87939339 
info@popkornovac.cz 
www.popkornovac.cz 
 
Výrobce: Gadgy B.V., Zuiderplein 4-6, 8911 AJ Leeuwarden, Nizozemsko, contact@gadgy.com 
 

POKYNY PRO ODKLÁDÁNÍ (LIKVIDACI) ELEKTROZAŘÍZENÍ OD OBČANŮ 
 
Níže uvedený symbol označuje výrobek, který nesmí být vyhozen do komunálního odpadu. 
Povinností uživatele je předat takto označený odpad na předem určené sběrné místo pro recyklaci 
elektrických a elektronických zařízení. Třídění a recyklace takovéhoto odpadu pomůže uchovat 
přírodní prostředí a zajistí takový způsob recyklace, který ochrání zdraví a životní prostředí člověka. 
Další informace o možnostech odevzdání odpadu k recyklaci získáte na příslušném obecním nebo 
městském úřadě, od firmy zabývající se sběrem a svozem odpadu, na webových stránkách 
kolektivních systémů, na portále MŽP, nebo v obchodě, kde jste produkt zakoupili. 
 
 
 

 
 

http://www.popkornovac.cz/

